
L- Ç 
'G, \ 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°117 1 FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. A Secretaria de InfratfA*ÀQ  
Conservação e Serviços Públicos torna público o Extrato do Contrato N° 02060 1/2022-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública N° 002/20221cvjp. r  
objeto é Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais (CV 907277), no município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 8.666? e9 
suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 2.950.313,80 (dois milhões e novecentos e CINQUENTA mil e trezentos e treze reais e oitenta 
centavos). Dotação Orçamentária: 1201.15.45I.1017.1.020.0000 - Construção, Reforma, Ampliação e Qualificação de Estradas Vicinais; Fonte de Recursos: 
1.700.0000.00 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Assinatura do 
Contrato: 02 de junho de 2022. Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: PMG Construção e 
Locação LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.264.939/0001-33, representado pelo Sr. Valdizio de Sousa Costa Neto. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.05.27.009-SRP-SME. O Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, o Edital de Licitaçào, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
material didático para atender as necessidades dos professores e alunos do Projeto Educação Física Escolar e EJA - Educação de Jovens e Adultos, junto 
à Secretaria de Educação do município, que do dia 06/06/2022 à 21/06/2022 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e 
Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 21/06/2022, às 
09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 21/06/2022 (Horário de Brasília). O edital na íntegra 
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n 42 - Centro 
- Bebcribe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário das 08h às 14h. Adson Costa 
Chaves. 

*** *** *** 

icipal1de.Quixadál-  Aviso de Licitação - O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação de Pregão 
Eletrônico no 2022.05.30.01-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços continuados 
de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, geladeiras, freezers, gelágua e ventiladores, incluindo os materiais e equipamentos necessários 
a manutenção, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 06/06/2022; 
2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 21/06/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 21/06/2022; 4. Início 
da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 21/06/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, sin, 10 
andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*** *** *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação de Pregão 
Eletrônico n° 2022.05.23-0 1-PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviços de internet via fibra óptica e via rádio com equipamento 
em regime de comodato, destinado a manutenção de diversos estabelecimentos de saúde, de responsabilidade da Secretaria da Saúde. Datas e Horários: 1. 
Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 06/06/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 22/06/2022; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 22/06/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 22/06/2022, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br. José 
Ivan De Paiva Júnior. 

136 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21/06/2022, às 09:30h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 18.05.3 1.01.22 - PER-P, cujo objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação e manutenção de sinalização viária horizontal, incluindo mão-de-obra, 
materiais e equipamentos necessários para a execução dos serviços, de interesse da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano 
de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede 
da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimlCE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h 
às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação Tomada de Preços N° SF-TP00I/2022 - O Presidente da Comissão de Licitação torna público 
que no próximo dia 22/06/2022 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.0, Centro, Senador Pompeul 
CE, estará abrindo licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conversão de dados, implantação, treinamento, 
suporte técnico e fornecimento de sistema informatizado de gestão governamental, visando a modernização das atividades da Secretaria de Finanças, 
Administração e Gestão, deste município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 08h às 12h ou pelos sites do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,  e no site do município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José 
Higo dos Reis Rocha. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 30.05.02/2022-SEMS. 
objeto: aquisição de veículos automotor, 0km, destinado ao atendimento do sistema de saúde do município de Tabuleiro do Norte/CE. ju:  Menor Preço 
Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura 
das propostas: 21 de junho de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formahzacão de lances:  21 de junho de 2022 as 
09h30min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail 
licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte —Aviso de Licitação. Modalidade:  Pregão Eletrônico n°. 26.05.0I/2022-SRP. objeto: 
seleção de empresa visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisição de mobiliário escolar, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação Básica do município de Tabuleiro do Nortc/CE. ij: Menor Preço Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br.  Abertura das propostas: 21 de junho de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio 
www.licitacoes-e.com.br.  Formalizacão de lances:  21 de junho de 2022 as 09h00min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido 
através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURAMUNICIPALDE RUSSAS—ERRATAAVISO -RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO—
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022-TP - O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento 
dos interessados que, analisados os Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N° 008/2022-TP, com fins à Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução dos serviços para a construção da sede da Guarda Municipal de Russas conforme peças gráficas, planilhas de orçamento, 
cronograma fisico-financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, composição de 
B.D.I, em anexo, e divulgado o resultado de HABILITAÇÃO,  não havendo intenção de recurso, a Sessão de Abertura de Proposta, dar-se-á em 14 de 
Junho de 2022, às 14h. Russas-CE, 03 de Junho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *0* 0*0 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n°  372/2022 - Dispensa de Licitação n° 008/2022. Partes: Câmara 
Municipal de Maranguape e Blinglass Indústria de Vidro Temperado Ltda - ME Objeto: aquisição e instalação de portas de vidro para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 17.500,00 Vigência: 60 dias. Data do contrato: 25/05/2022. Signatários: Gcfcrson 
Galdino Florentino e Francisco Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe. 

..10 
FSC 

MISTO 
- W~ 
• pd. 

FSC C126031 


